ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Р Е Ш Е Н И Е  № 3/4
3-й сессии

третьего созыва

с. Турочак

22  ноября  2013 года
О налоге на имущество физических лиц
на территории Турочакского
сельского поселения на 2014 год
В соответствии  с  Законом  Российской   Федерации   от   9   декабря  1991 года  №  2003-I «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского  района Республики Алтай

РЕШИЛ:
Статья 1 . Общие положения
Настоящим Решением устанавливается и вводится в действие налог на имущество физических лиц (далее – налог), обязательный к уплате на территории Турочакского сельского поселения.

Статья 2. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная

инвентаризационная  стоимость

объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ
	Ставка налога

	до 300 тыс. руб.  (включительно)
	0,1 процента (включительно)

	от 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.  (включительно)
	0,2 процента (включительно)

	Свыше 500 тыс.руб.
	0,31 процента (включительно)

Статья 3. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Статья 4.  Считать утратившим силу с 01 января 2014г. решение сельского Совета депутатов Турочакского сельского поселения от 20 ноября 2012 года № 42/3 «О налоге на имущество физических лиц на территории Турочакского сельского поселения».
Глава Турочакского сельского  поселения

В.В. Рябченко